MODELO DE TERMO DE ANUÊNCIA (COPARTICIPANTE)

TERMO DE ANUÊNCIA PARA A PESQUISA

Instituição Coparticipante: ___________________(inserir o nome da instituição)

               Declaramos para os devidos fins que estamos de acordo com a execução do

projeto de pesquisa intitulado     ___ ______ (inserir o título do projeto), sob

responsabilidade do Prof. Dr.__________ (inserir o nome do pesquisador responsável

e/ou nome do aluno responsável), com o objetivo de

_______________________________(inserir o objetivo geral da pesquisa).

Assumimos o compromisso de apoiar o desenvolvimento da referida pesquisa a

ser realizada nessa instituição. Declaramos conhecer e cumprir as Resoluções Éticas

Brasileiras, em especial a Resolução 466/2012 do CNS. Informamos que para ter acesso

a instituição e iniciar a coleta dos dados, fica condicionada a apresentação da Certidão

de Aprovação por Comitê de Ética em Pesquisa e o Parecer Consubstanciado,

devidamente credenciado junto à Comissão Nacional de Ética em Pesquisa (CONEP).

Atenciosamente,

__________________________________________
Assinatura e carimbo do responsável institucional*

*Esta autorização deve ser assinada pelo dirigente da instituição ou representante legal.

Inserir Logo
Institucional